
Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
          www.regione.piemonte.it/sanita

1 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO SPECIALISTICO IN MATERIA DI FISCALITÀ 
PASSIVA AI FINI DELLA MATURAZIONE DI RISPARMI E RECUPERI DI 
IMPOSTA - PROVVEDIMENTO DI AGGIUDICAZIONE.



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
          www.regione.piemonte.it/sanita

2 di 4

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE

Struttura proponente: LOGISTICA E SERVIZI INFORMATICI

L'estensore dell'atto: Atzeni Carlo
Il Responsabile del procedimento: Chiodi Andrea
Il Dirigente/Funzionario: Chiodi Andrea
Il Responsabile Servizio Economico Finanziario: Succi Manuela
Il funzionario incaricato alla pubblicazione.



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
          www.regione.piemonte.it/sanita

3 di 4

IL DIRETTORE GENERALE

Nella data sopraindicata, su proposta istruttoria del Direttore S.O.C. “Logistica e Servizi 
Informatici” di seguito riportata, in conformità al Regolamento approvato con delibera n. 
290 del 12/05/2017 e modificato con Delibere n. 65 del 28/01/2020 e n. 555 del 
25/06/2025.

Premesso che con Delibera n. 871 del 28.10.2025 è stata autorizzata la trattativa diretta 
in favore di Kibernetes S.r.l. (Partita IVA: 01190430262), sita in Silea (TV), Via Galileo 
Galilei, n. 1, attraverso l’uso della piattaforma MePA di Consip S.p.A.

Considerato che entro il termine previsto dalla richiesta di offerta, ossia mercoledì 
19.11.2025, sulla piattaforma MePA è stata acquisita l’offerta della società Kibernetes 
S.r.l., che prevede un importo complessivo di € 139.999,00, per una durata non 
determinabile a priori, con decorrenza presunta dal mese di gennaio 2026.

Dato atto che, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 17, commi 5 e 9 del D. Lgs. 
n. 36 del 2023 è stato verificato il possesso dei requisiti di legge dall’operatore economico, 
secondo quanto previsto dagli artt. 94 e 95 del suddetto decreto.

Ritenuto, pertanto, al fine della stipulazione del contratto, di procedere all’aggiudicazione 
dell’affidamento diretto, ex art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. n. 36 del 2023, in favore 
della società Kibernetes S.r.l., con sede legale in Silea (TV), Via Galileo Galilei, n. 1, avente 
Partita IVA n. 01190430262.

Condivisa la proposta come sopra formulata e ritenendo sussistere le condizioni per 
l’assunzione della presente delibera; 

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell’art. 3 del d.lgs. 502/1992 e smi, come 
formulati nel frontespizio del presente atto;

DELIBERA

1. di affidare, per i motivi espressi in narrativa e a seguito della trattativa diretta 
espletata sulla piattaforma MePA, ex art. 50, comma 1, lett. b) del D. Lgs. 36 del 
2023, alla società Kibernetes S.r.l. (Partita IVA: 01190430262), sita in Silea (TV), 
Via Galileo Galilei, n. 1, il servizio di recupero delle risorse finanziarie in riferimento 



Il presente documento informatico è sottoscritto con firma digitale, creato e conservato digitalmente secondo la normativa vigente
          www.regione.piemonte.it/sanita

4 di 4

alla fiscalità passiva (IRAP, IRES ed IVA), per l’anno fiscale 2024 e per gli anni 
precedenti non ancora prescritti, a fronte di un corrispettivo complessivo massimo 
di € 139.999,00, per una durata non determinabile a priori, con decorrenza 
presunta dal mese di gennaio 2026.

2. di attestare che la copertura dell’onere di spesa discendente dall’assunzione del 
presente provvedimento troverà copertura negli introiti derivanti dalle somme 
recuperate dall’attività dell’operatore economico e verrà corrisposta solo in funzione 
del buon esito del servizio ed in percentuale sui recuperi, trovando presuntivamente 
imputazione come segue:

▪ importo complessivo di € 139.999,00, IVA esente ex art. 10, comma primo, 
n. 18, d.P.R. 633/1972;

▪ anno di competenza: 2026;
▪ Gestore: GEST05_LOGISTICA;
▪ Conto: C421014B.

3. di dare atto altresì che, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 
legge 136/2010, si è proceduto a richiedere il codice identificativo di gara (C.I.G.) n. 
B982A49976;

4. di nominare, ai sensi dell’articolo 15, comma 4, del D. Lgs. 36/23, quale 
Responsabile Unico di Progetto della presente procedura il Dott. Andrea CHIODI, 
Direttore della SOC “Logistica e Servizi Informatici”; 

5. di nominare altresì, ai sensi dell’articolo 114, comma 2, del D. Lgs. 36/23, quale 
Direttore Esecutivo del Contratto (D.E.C.) la Dott.ssa Claudia SALA, Direttore SOC 
“Gestione Personale e Relazioni Sindacali”;

6. di dare mandato alla SOC “Affari Generali, Legali ed Istituzionali” di trasmettere 
copia della presente deliberazione al Collegio Sindacale, ai sensi dell’art. 14 della L. 
R. n. 10 del 24 gennaio 1995;

7. di dichiarare il provvedimento immediatamente esecutivo stante l’urgenza di 
provvedere all’affidamento in questione.


		2025-12-30T17:01:29+0000
	Barbara Buono


		2025-12-30T17:14:48+0000
	Daniela Kozel


		2025-12-31T15:26:24+0000
	Francesco Cattel




